江西理工大学创新创业学院
双创通知〔2018〕4 号

关于组织参加 2018 年第十二届全国“西门子杯”中

国智能制造挑战赛的通知

各学院（校区）：

全国大学生“西门子杯”中国智能制造挑战赛由教育

部高等学校自动化类专业教学指导委员会、西门子（中国）

有限公司和中国系统仿真学会联合主办，自 2006 年发展至

今，大赛已经成为目前国内工业自动化领域规模最大的学

生类竞赛之一。竞赛重点考察学生对实际工业项目的分析、

设计、竞标、实施、排错、优化、移交等多个环节，全面

提升学生的综合能力。经研究，学校将选拔学生参加 2018

年“西门子杯”中国智能制造挑战赛，现将具体事项通知

如下：

一、报名时间

2018 年 03 月 06 日-- 2018 年 03 月 16 日。

二、参赛人员

2014、2015 级本科生，所有研究生。

说明：原则上参赛同学应学习过 PLC 编程等知识。

三、报名方式

以自然班为单位集体报名，可以 3 人组队报名，未组

队的同学培训时进行组队，以 Excel 表格形式（表格中须包

含学院、班级、学号、性别、姓名、联系电话）发送到邮

箱 jx2015xkjns@sina.com；竞赛咨询罗老师，电话：

15879790331；文件名为班级名称（如：自动化 141

班.xls）。报名样表格式如下：

序号 学院 专业班级 学号 性

别

姓名 联系电话 备

注

1 ** ** 一卡通号 男 张三 158XXXX1234

四、竞赛安排

2018 年第十二届全国大学生“西门子杯” 中国智能制

造挑战赛时间规划安排如下：

1. 2018 年 3 月   公布样题

2. 2018 年 3-5 月 参赛报名，并提交报名表

3. 2018 年 4 月   公布全国分赛区名单

4. 2018 年 4-6 月 准备方案，上机练习

5. 2018 年 7 月   各分赛区进行初赛

6. 2018 年 8 月   全国总决赛

五、竞赛组织、培训单位及培训内容

1.竞赛组织、培训单位：电气工程与自动化学院

2.培训内容：西门子 PCS7 系统、西门子 S7-1200 系

统、西门子 S7-300/400 系统、西门子运动控制系统等等。

附：全国大学生西门子杯工业自动化挑战赛网址

http://www.siemenscup.buct.edu.cn/

创新创业学院

2018 年 3 月 7 日